

Таблица 1

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность/рабочего ботаника	Классы (подклассы) условий труда												Участок монтажа							Участок откачки						
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)				
1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
6	Травильщик, 4 разряд	3.1	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да			
5	Травильщик, 5 разряд	3.1	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да			
10	Откачик-вакуумщик, 4 разряд	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да			

404	Монтажник электровакуумных приборов, 5 разряд	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17А	Монтажник вакуумщик, 4 разряд	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
15А (17А)	Монтажник вакуумщик, 4 разряд	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
16А (17А)	Монтажник вакуумщик, 4 разряд	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.1	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
Гальванический цех																							
18	Начальник гальванического цеха	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
19	Заместитель начальника гальванического цеха по производству	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
20	Механик, 2 разряд	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
Цех специального технологического оборудования																							
68	Шлифовщик сухим способом, 6 разряд	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
77А	Электрогазосварщик, 6 разряд	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
78А (77А)	Электрогазосварщик, 6 разряд	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
Группа радиорегулировщиков																							
97	Регулировщик радиоаппаратуры, 5 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел технического контроля сборочного комплекса																							
90	Начальник отдела	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Испытатель деталей и приборов, 6 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

92А	Испытатель деталей и приборов, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
405А (92А)	Испытатель деталей и приборов, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
406А (92А)	Испытатель деталей и приборов, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
93А	Испытатель деталей и приборов, 4 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
407А (93А)	Испытатель деталей и приборов, 4 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
Контрольно-испытательный цех																											
127	Начальник КИЦ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
128	Заместитель начальника КИЦ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
131А	Испытатель деталей и приборов, 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
408А (131А)	Испытатель деталей и приборов, 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
409А (131А)	Испытатель деталей и приборов, 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
410А (131А)	Испытатель деталей и приборов, 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
133	Испытатель деталей и приборов, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	

и председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник отдела охраны труда, промышленной и противопожарной безопасности, экологического надзора

(должность)

(подпись)

Стременок Анна Сергеевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.05.25
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по управлению персоналом

(должность)

(подпись)

Пучков Валерий Евгеньевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.05.25
(дата)

Директор по производству

(должность)

(подпись)

Поляков Юрий Владимирович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.05.25
(дата)

Начальник отдела

(должность)

(подпись)

Железнов Андрей Александрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.05.25
(дата)

Представитель профкома

(должность)

(подпись)

20.05.25
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3828

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Дусаев Шамиль Юсуфович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.05.2025 г.
(дата)